
Sexta-feira, 04 de Janeiro de 2013

ANO II   N° 327

1/2

DECRETO
DECRETO n.° 02/2013                 Rochedo – MS, 04 de Janeiro de 
2013.

“Desclassificação pelo não Comparecimento para realização da 
Nomeação de Cargo de Provimento Efetivo”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROCHEDO, JOÃO CORDEIRO, no uso 
de suas atribuições legais, com fundamento no art. 66, inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município e, considerando a homologação do Resultado 
Final Classificatório do Concurso Público de Provas e Títulos, constante 
do Edital n 20/2011, através do Decreto Municipal nº 156/2012, de 18 de 
DEZEMBRO de 2012.

DECRETA:

Artigo 1º - A desclassificação pelo não comparecimento para realização 
para realização da Nomeação de Cargo de Provimento Efetivo, dos 
abaixo relacionados:

1009  PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS
18992    DAYHENE LEMOS CORREA MASSI 
              82,50 
 5

 Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 04 de Janeiro de 2013.

JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal

DECRETO n.° 03/2013                 Rochedo – MS, 04 de Janeiro de 
2013.

“Convocação para entrar em exercício dia 07 de Janeiro de 2013, marco 
de contagem de estágio probatório e dá outras providências.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROCHEDO, JOÃO CORDEIRO, no uso 
de suas atribuições legais, com fundamento no art. 66, inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município e, considerando a homologação do Resultado 
Final Classificatório do Concurso Público de Provas e Títulos, constante 
do Edital n 20/2011, através do Decreto Municipal nº 156/2012, de 18 de 
DEZEMBRO de 2012.

DECRETA:

Artigo 1º - Convocação para entrar em exercício dia 07 de Janeiro de 
2013, marco de contagem de estágio probatório, do abaixo relacionado:

2000 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
16693 CHRISTOPHER CáCERES  PERES DA SILVA 
              60,00 
 26

 Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 04 de Janeiro de 2013.

JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  023/2013

“Revogar a Portaria 018/2013 que Dispõe sobre a Designação para 
Função Gratificada, e dá outras providências”.
                                                                                     
JOÃO CORDEIRO, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de Mato 
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe 
confere,...

PORTARIA

RESOLVE
Artigo 1º - Revogar a Portaria 018/2013, de 02 de Janeiro de 2013, 
que Dispõe sobre a Designação para Função Gratificada, e dá outras 
providências, para o servidor EDGAR DE SOUZA REZENDE, Assistente 
de Administração – QP. 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e ou 
afixação.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Quarto 
dias do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Treze.

JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A Nº 024/2013

“Dispõe sobre a Designação do Cargo em Comissão de Coordenador 
Setorial, e dá outras providências”.
                                                                                    
JOÃO CORDEIRO, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de Mato 
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe 
confere,...

RESOLVE

Artigo 1º - Designar, EDGAR DE SOUZA REZENDE, Assistente de 
Administração - QP, Símbolo STM 3, para exercer o Cargo em Comissão 
de Coordenador Setorial, Símbolo CC 2, da Secretaria de Administração, 
Finanças e Planejamento, da estrutura organizacional da Administração 
Pública Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e ou 
afixação.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Quatro 
dias do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Treze.

JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A Nº 025/2013

“Dispõe sobre a Designação do Cargo em Comissão de Diretor de 
Departamento, e dá outras providências”.
                                                                                   
JOÃO CORDEIRO, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de Mato 
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe 
confere,...

RESOLVE
Artigo 1º - Designar, EDI TEREZINHA THEODORO, Assistente Social 
- QP, Símbolo SAS2, para exercer o Cargo em Comissão de Diretor de 
Departamento, Símbolo CC 2, da Secretaria de de Assistência Social, 
Emprego e Renda, da estrutura organizacional da Administração Pública 
Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e ou 
afixação.
Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Quatro 
dias do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Treze.

JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A Nº 026/2013

“Dispõe sobre a Designação para exercer as atribuições de 
Tesoureira do Fundo Municipal de Saúde, e dá outras providências”.
                                                                                    
JOÃO CORDEIRO, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de Mato 
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com 



Sexta-feira, 04 de Janeiro de 2013

ANO II   N° 327

2/2

PORTARIA
a Lei Municipal nº 383 de 27 de outubro de 1997...,

RESOLVE
Artigo 1º - Designar, RAQUEL NOGUEIRA DE CARVALHO, Assistente 
de Administração - QP, Símbolo STM 3, para exercer as atribuições de 
Tesoureira no Fundo Municipal de Saúde-FMS,  pela movimentação das 
contas bancárias do Fundo municipal da Saúde-FMS.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e ou 
afixação.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Quatro 
dias do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Treze.

JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A Nº 027/2013

“Dispõe sobre a Designação para Função Gratificada, e dá outras 
providências”.
                                                                                  
JOÃO CORDEIRO, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de Mato 
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe 
confere,...

RESOLVE
Artigo 1º - Designar, RAQUEL NOGUEIRA DE CARVALHO, Assistente 
de Administração - QP, Símbolo STM 3, para exercer a Função 
Gratificada, Símbolo FG 3, da Secretaria de Saúde e Saneamento, 
da estrutura organizacional da Administração Pública Municipal de 
Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e ou 
afixação.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Quatro 
dias do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Treze.

JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal


